РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от « 28 » февраля  2017г. № 195
г. Железногорск - Илимский

«О размере и условиях оплаты труда
председателя Думы Нижнеилимского
муниципального района Перфильевой С.А.»
В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Определить размер и условия оплаты труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение распространяет своё действие с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева
Приложение  к решению Думы

Нижнеилимского муниципального района

от «28» февраля 2017 г. № ______
Размер и условия оплаты труда

председателя Думы Нижнеилимского муниципального района
Перфильевой С.А.

1. Оплата труда председателя Думы  Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. (далее – председатель Думы) устанавливается в пределах норматива формирования расходов на оплату труда председателя Думы, определяемого с учетом объема средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в размере 159 910,97 рублей в расчете на месяц, в размере 1 918 931,64 рублей в расчете на год.

2. Оплата труда председателя Думы производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим Приложением.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя Думы состоит из должностного оклада, процентной надбавки за выслугу лет, процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3. Председателю Думы устанавливается:

- должностной оклад в размере 9 554 рублей;
- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет в размере 30%.

- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с решением Думы Нижнеилимского муниципального района «О ежемесячной процентной надбавке председателю Думы Нижнеилимского муниципального района Перфильевой С.А. за работу со ведениями, составляющими государственную тайну», в размере 5%.

4. Ежемесячное денежное поощрение председателю Думы  устанавливается в размере 3,9 денежного вознаграждения.

5. Председателю Думы устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения. Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в расчете на месяц.

6. Председателю Думы устанавливается единовременная выплата к отпуску, определяемая суммированием должностного оклада, размера надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

7. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и иные дополнительные выплаты, предусмотренные настоящим Приложением, начисляются районный коэффициент в размере 60% и процентная надбавка в размере 50% за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера.
8. Источником финансирования оплаты труда председателя Думы являются средства бюджета Нижнеилимского муниципального района.

Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева